Die Spektrumanalysatoren R&S®FSP
und R&S®FSU sowie die Signalanalysa-
toren R&S®FSQ sind aufgrund ihrer
hohen Empfi ndlichkeit und Pegelgenau-
igkeit zusammen mit schaltbaren,
kalibrierten Rauschquellen ideal für die
auto matische Messung von Rauschmaß
und Verstärkung.

FSU/FSQ (BNC)
Vorverstärker Verstärkung ca. 20 dB, NF max. 5 dB
Bestellangaben
Bestellbezeichnung Typ Bestellnummer
Applikationsfi rmware für Rausch-
zahl- und Verstärkungsmessungen für
R&S®FSP/FSU/FSQ R&S®FS-K30 1300.6508.02
Optionen
Externe Generatorsteuerung R&S®FSP-B10 1129.7246.02
Elektronische Eichleitung 0 dB bis
30 dB und 20-dB-Vorverstärker R&S®FSU-B25 1144.9298.02
Elektronische Eichleitung 0 dB bis
30 dB, 5-dB-Schritte, integrierter Vor-
verstärker R&S®FSP-B25 1129.7746.02
HF-Vorverstärker 3,6 GHz bis 26,5 GHz
für R&S®FSU261) 2) 3) R&S®FSU-B23 1157.0907.02
HF-Vorverstärker 3,6 GHz bis 26,5 GHz
für R&S®FSQ261) 2) 3) R&S®FSQ-B23 1157.0907.03
Rauschquelle siehe Tabelle rechts
Hinweis: Die Installation der Firmware R&S®FS-K30 ist nur auf Analysatoren
mit Betriebs system Windows  XP möglich.
1) Nur ab Werk.
2) Nicht nachrüstbar.
3) R&S®FSU-B25 erforderlich..
 Applikationsfi rmware für Rauschzahl- und Verstärkungsmessungen R&S®FS-K30 5
Rauschquelle1) HF-Anschluss Frequenzbereich in GHz Ausgangspegel in dB
NC 346 A SMA-Stecker 0,01 bis 18 5 bis 7
NC 346 A Precision APC 3,5-Stecker 0,01 bis 18 5 bis 7
NC 346 A Option1 N-Stecker 0,01 bis 18 5 bis 7
NC 346 A Option 2 APC 7 0,01 bis 18 5 bis 7
NC 346 A Option 4 N-Buchse 0,01 bis 18 5 bis 7
NC 346 B SMA-Stecker 0,01 bis 18 14 bis 16
NC 346 B Precision APC 3,5-Stecker 0,01 bis 18 14 bis 16
NC 346 B Option 1 N-Stecker 0,01 bis 18 14 bis 16
NC 346 B Option 2 APC 7 0,01 bis 18 14 bis 16
NC 346 B Option 4 N-Buchse 0,01 bis 18 14 bis 16
NC 346 C APC 3,5-Stecker 0,01 bis 26,5 13 bis 17
NC 346 D SMA-Stecker 0,01 bis 18 19 bis 25
NC 346 D Precision APC 3,5-Stecker 0,01 bis 18 19 bis 25
NC 346 D Option 1 N-Stecker 0,01 bis 18 19 bis 25
NC 346 D Option 2 APC 7 0,01 bis 18 19 bis 25
NC 346 D Option 3 N-Buchse 0,01 bis 18 19 bis 25
NC 346 E APC 3,5-Stecker 0,01 bis 26,5 19 bis 25
NC 346 Ka K-Stecker 0,10 bis 40 10 bis 17
NC 346 V V-Stecker 0,10 bis 55 7 bis 21
1) Bezug der Rauschquellen über die Firma NoiseCom; Technische Daten lt. NoiseCom.
Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG ⋅ Mühldorfstraße 15 ⋅ 81671 München ⋅ Postfach 801469 ⋅ 81614 München ⋅ Tel. (089) 4129-0